



Refinanz Holding ApS

Havnegade 4, 4., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 29 77 79 26

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2023.

Kim Høyer Malling
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Refinanz Holding ApS Havnegade 4, 4. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 29 77 79 26
	Stiftet: 25. august 2006
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kim Høyer Malling
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomheder	Refinanz ApS, Aarhus Rakida ApS, Aarhus
Kapitalinteresser	Flexcars A/S, Aarhus FlexCars GmbH, Tyskland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier og anparter i tilknyttede og associerede selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -4 t.kr. mod -8 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -18 t.kr. mod 529 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u> (ej revideret)
Bruttotab	-4.170	-8.125
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-560.474	-15.047
Indtægter af kapitalinteresser	512.964	518.955
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	39.789	36.919
Andre finansielle indtægter	2.061	3.879
Øvrige finansielle omkostninger	-144	-127
Resultat før skat	-9.974	536.454
Skat af årets resultat	-8.250	-7.150
Årets resultat	-18.224	529.304
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.308.148	-96.092
Udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
Overføres til overført resultat	1.231.024	568.196
Disponeret i alt	-18.224	529.304

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			(ej revideret)
Anlægsaktiver			
1	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.376	0
2	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	716.196	949.440
3	Kapitalinteresser	2.052.780	2.829.141
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.783.352</u>	<u>3.778.581</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.783.352</u>	<u>3.778.581</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	36.139	234.078
	Tilgodehavender i alt	<u>36.139</u>	<u>234.078</u>
	Likvide beholdninger	229.918	421
	Omsætningsaktiver i alt	<u>266.057</u>	<u>234.499</u>
	Aktiver i alt	<u>3.049.409</u>	<u>4.013.080</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			(ej revideret)
Egenkapital			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		53.001	1.361.149
Overført resultat		2.797.308	2.455.609
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>58.900</u>	<u>57.200</u>
Egenkapital i alt		<u>3.034.209</u>	<u>3.998.958</u>
Gældsforpligtelser			
Selskabsskat		8.250	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		0	7.172
Anden gæld		<u>6.950</u>	<u>6.950</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>15.200</u>	<u>14.122</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>15.200</u>	<u>14.122</u>
Passiver i alt		<u>3.049.409</u>	<u>4.013.080</u>

4 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	1.457.241	1.887.413	56.500	3.526.154
Udloddet udbytte	0	0	0	-56.500	-56.500
Resultatdisponering	0	-96.092	568.196	57.200	529.304
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.361.149	2.455.609	57.200	3.998.958
Korrektion, ændret regnskabspraksis i					
FlexCars A/S	0	0	-889.325	0	-889.325
Udloddet udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Resultatdisponering	0	-1.308.148	1.231.024	58.900	-18.224
	125.000	53.001	2.797.308	58.900	3.034.209

Noter

	2022	2021 (ej revideret)
1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	127.500	127.500
Tilgang i årets løb	40.000	0
Kostpris 31. december 2022	167.500	127.500
Opskrivninger 1. januar 2022	-866.091	-851.044
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-560.474	-15.047
Opskrivninger 31. december 2022	-1.426.565	-866.091
Modregnet i tilgodehavender	1.273.441	738.591
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.273.441	738.591
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	14.376	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Refinanz ApS	Aarhus	100 %
Rakida ApS	Aarhus	100 %
2. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	1.007.625	-9.949
Tilgang i årets løb	262.215	1.017.574
Kostpris 31. december 2022	1.269.840	1.007.625
Nedskrivninger 1. januar 2022	-58.185	0
Årets nedskrivninger	-495.459	-58.185
Nedskrivninger 31. december 2022	-553.644	-58.185
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	716.196	949.440
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos Refinanz ApS	716.196	949.440
	716.196	949.440

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u> (ej revideret)
3. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2022	<u>201.901</u>	<u>201.901</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>201.901</u>	<u>201.901</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	2.627.240	2.308.285
Korrektion, ændret regnskabspraksis i FlexCars A/S	-889.325	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	512.964	518.955
Udbytte	<u>-400.000</u>	<u>-200.000</u>
Opskrivninger 31. december 2022	<u>1.850.879</u>	<u>2.627.240</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.052.780</u>	<u>2.829.141</u>
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Flexcars A/S	Aarhus	50 %
FlexCars GmbH	Tyskland	50 %

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
